RESULTADO PRELIMINAR 01

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO VELHO
CALAMA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
RONDÔNIA, por meio da DE – Diretoria de Ensino, e no uso de suas atribuições legais, torna pública o
RESULTADO PRELIMINAR  referente ao Edital Nº 91/2018/PVCAL - CGAB/IFRO, de 26 de julho de
2018, que versa sobre o PROGRAMA DE MONITORIA (PROMON) - 2018.2

1. RESULTADO PRELIMINAR

ALUNO CURSO DISCIPLINA
INSCRITA

NOTA
HISTÓRICO

(MD)

AVALIAÇÃO
ESCRITA

(AE)
MÉDIA BENEFICIÁRIO/CADASTRO

RESERVA DA AE (PCV)
PONTUAÇÃO

FINAL

GUILHERME
ALVES DE

LUNA SILVA

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 94,00 70,00 82,00 100,00 182,00

EMÍLIO
FERREIRA
MARTINS

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
FÍSICA 90,00 70,00 80,00 100,00 180,00

ALICE DE
MATOS

FERREIRA

Técnico em
Edificações
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 83,00 75,00 79,00 100,00 179,00

LUDMILLA
CARVALHO
MARREIRO
MOREIRA

Técnico em
Informática
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 77,00 80,00 78,50 100,00 178,50

TONY
ANDREW

PADILHA DA
SILVA

Técnico em
Informática
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 84,00 65,00 74,50 100,00 174,50

MATEUS
OLIVEIRA

PINHO BASSI

Técnico em
Informática
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 78,00 70,00 74,00 100,00 174,00

GABRIEL
RAMON

ANDRADE DOS
SANTOS

Técnico em
Edificações
Integrado

MATEMÁTICA 98,00 50,00 74,00 100,00 174,00

HUGO RAFAEL
MARQUES
CASTRO

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 71,00 70,00 70,50 100,00 170,50

ANA
CAROLINE DE

AGUIAR
HURTADO

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 79,00 60,00 69,50 100,00 169,50

KAROLAINE
RAUANA
BOTELHO

FERNANDES

Técnico em
Informática
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 78,00 60,00 69,00 100,00 169,00

VICTOR
ESMITE

BARROSO DE
CARVALHO

Técnico em
Química

Integrado
FÍSICA 87,00 50,00 68,50 100,00 168,50

SÂMIA MORAIS
DE MELO

Técnico em
Edificações
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 74,00 60,00 67,00 100,00 167,00

KAREN
GABRIELLY
GOMES DE

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
FÍSICA 87,00 40,00 63,50 100,00 163,50

Boletim de Serviço Eletrônico em 08/08/2018

MELO VILELA Integrado

MARIA
CAROLINA

MARTINS DA
SILVA

Técnico em
Química

Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 72,00 55,00 63,50 100,00 163,50

JONAS SOARES
DE MESQUITA

Técnico em
Química

Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 74,00 45,00 59,50 100,00 159,50

BRENDO
LUCAS

ARAUJO DA
SILVA

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
FÍSICA 75,00 40,00 57,50 100,00 157,50

LOISLENE
ALVES DOS

SANTOS

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 74,00 40,00 57,00 100,00 157,00

FELIPE SOARES
FRANçA

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
FÍSICA 83,00 30,00 56,50 100,00 156,50

RAYANE DOS
SANTOS

NASCIMENTO

Técnico em
Informática
Integrado

MATEMÁTICA 91,00 20,00 55,50 100,00 155,50

BRUNA
EMMANELLE

DE SOUSA
RAMOS

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 78,00 30,00 54,00 100,00 154,00

MARCOS
WILLIAN DE

LIMA TOMAZ

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 72,00 30,00 51,00 100,00 151,00

PEDRO
HENRIQUE

AGUIAR
BATISTA

Técnico em
Informática
Integrado

FÍSICA 78,00 20,00 49,00 100,00 149,00

THALES FELIPE
SILVA COSTA

Técnico em
Edificações
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 96,00 80,00 88,00 60,00 148,00

JOENILSON
DOS SANTOS

PONTES

Engenharia
de Controle

e
Automação

MATEMÁTICA 75,00 20,00 47,50 100,00 147,50

GUILHERME
ALVES DE

LUNA SILVA

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 94,00 0,00 47,00 100,00 147,00

EMíLIO
FERREIRA
MARTINS

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
FÍSICA 90,00 0,00 45,00 100,00 145,00

RAYANE DOS
SANTOS

NASCIMENTO

Técnico em
Informática
Integrado

FÍSICA 89,00 0,00 44,50 100,00 144,50

VICTOR
ESMITE

BARROSO DE
CARVALHO

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 89,00 0,00 44,50 100,00 144,50

JÚLIA LIZE
ALVES DA

SILVA

Técnico em
Química

Integrado
FÍSICA 96,00 70,00 83,00 60,00 143,00

PEDRO
AUGUSTO DA
COSTA SILVA

Técnico em
Química

Integrado
FÍSICA 92,00 70,00 81,00 60,00 141,00

LYS VITORIA
RIBEIRO DE
ALMEIDA.

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 92,00 70,00 81,00 60,00 141,00

ANA
CAROLINE DE

AGUIAR
HURTADO

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 79,00 0,00 39,50 100,00 139,50

MARIA CLARA
MOREIRA

LOURENÇO
BRITO

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 96,00 60,00 78,00 60,00 138,00

EDUARDO
ARAUJO DE

SOUSA

Engenharia
de Controle

e
Automação
(Bacharel)

CÁLCULO 82,00 74,00 78,00 60,00 138,00

TONY
ANDREW

PADILHA DA
SILVA

Técnico em
Informática
Integrado

FÍSICA 73,00 0,00 36,50 100,00 136,50

RAKEL
BRESOLIN

NUNES

Técnico em
Química

Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 71,00 80,00 75,50 60,00 135,50

JOENILSON
DOS SANTOS

PONTES

Engenharia
de Controle

e
Automação
(Bacharel)

LÍNGUA
PORTUGUESA 70,00 0,00 35,00 100,00 135,00

EMELLY
BEATRIZ DE

SOUZA
SANTOS

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 84,00 60,00 72,00 60,00 132,00

JULIANA
ARAÚJO
FLORES

Engenharia
de Controle

e
Automação

MATEMÁTICA 92,25 50,00 71,13 60,00 131,13

ALVARO
VICTOR DE
OLIVEIRA
AGUIAR

Engenharia
de Controle

e
Automação

CÁLCULO 75,00 63,00 69,00 60,00 129,00

SAIMOR
RADUAN
ARAÚJO
SOUZA

Técnico em
Informática
Integrado

MATEMÁTICA 89,00 40,00 64,50 60,00 124,50

JOÃO PEDRO
MORAES REIS

Técnico em
Informática
Integrado

MATEMÁTICA 94,00 30,00 62,00 60,00 122,00

JULIANA
ARAÚJO
FLORES

Engenharia
de Controle

e
Automação

CÁLCULO 78,00 44,00 61,00 60,00 121,00

SARA ILY
SANTOS DA

SILVA

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 74,00 40,00 57,00 60,00 117,00

SAIMOR
RADUAN
ARAÚJO
SOUZA

Técnico em
Informática
Integrado

FÍSICA 75,00 30,00 52,50 60,00 112,50

JÚLIA LIZE
ALVES DA

SILVA

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 93,00 0,00 46,50 60,00 106,50

EMELLY
BEATRIZ DE

SOUZA
SANTOS

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 84,00 0,00 42,00 60,00 102,00

MARCELO
RESENDE DA

SILVA

Engenharia
Cívil CÁLCULO 97,00 95,00 96,00 0,00 96,00

LUIS FILIPE DE
CASTRO

SAMPAIO

Técnico em
Informática
Integrado

FÍSICA 99,00 90,00 94,50 0,00 94,50

ELEN
CAMANHO
ANTUNES

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 90,00 90,00 90,00 0,00 90,00

SAMARA LAÍS
MAIA BONFIM

Engenharia
Cívil CÁLCULO 93,00 87,00 90,00 0,00 90,00

LUIS FILIPE DE
CASTRO

SAMPAIO

Técnico em
Informática
Integrado

MATEMÁTICA 96,00 80,00 88,00 0,00 88,00

PEDRO
HENRIQUE
ASSIS DE

CARVALHO

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 93,00 70,00 81,50 0,00 81,50

VITURIANO
OLIVEIRA

XISTO

Técnico em
Informática
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 85,00 75,00 80,00 0,00 80,00

MARCOS
SÉRGIO

MENGEL
Física CÁLCULO 88,00 68,00 78,00 0,00 78,00

PEDRO
HENRIQUE DE

CASTRO
SAMPAIO

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 99,00 50,00 74,50 0,00 74,50

ISABELA
JUSTINIANO
RODRIGUES
GONÇALVES

Técnico em
Química

Integrado
FÍSICA 88,00 60,00 74,00 0,00 74,00

MARIA
CECÍLIA DIAS

PEREIRA
BASTOS

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 97,00 50,00 73,50 0,00 73,50

VICTOR HUGO
ARAÚJO
DAMAS

FERREIRA

Técnico em
Edificações
Integrado

LÍNGUA
PORTUGUESA 73,00 70,00 71,50 0,00 71,50

VITURIANO
OLIVEIRA

XISTO

Técnico em
Informática
Integrado

MATEMÁTICA 70,00 70,00 70,00 0,00 70,00

MARIA LUIZA
FURTADO

CUTRIM DE
CARVALHO

Técnico em
Química

Integrado
MATEMÁTICA 87,00 30,00 58,50 0,00 58,50

JOYCE
CLARICE DOS

SANTOS PINTO

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
FÍSICA 85,00 20,00 52,50 0,00 52,50

LETÍCIA
ISABELA
DUARTE
FARIAS

Técnico em
Química

Integrado
FÍSICA 83,00 20,00 51,50 0,00 51,50

MARCONDES
BATISTA DA

SILVA
Física FÍSICA 97,00 0,00 48,50 0,00 48,50

MARIA LUIZA
BOTELHO

GUIMARÃES
LEMOS

Técnico em
Informática
Integrado

MATEMÁTICA 89,00 0,00 44,50 0,00 44,50

AUGUSTO DE
SOUZA

SANTANA

Técnico em
Eletrotécnica

Integrado
MATEMÁTICA 73,00 0,00 36,50 0,00 36,50

Documento assinado eletronicamente por Ewerton Rodrigues Andrade , Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 08/08/2018, às 18:03, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0310148
e o código CRC 84317F6F.

Referência: Processo nº 23243.014849/2018-41 -
http://www.ifro.edu.br

SEI nº 0310148

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0